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Begäran om utlåtande, regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i 
kraft av Internationella arbetsorganisationens konvention om avskaffande av våld och 
trakasserier i arbetslivet 

 

Social- och hälsovårdsministeriet ber mottagarna på sändlistan ge utlåtanden om det bifogade utkas-

tet till regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av Internationella 

arbetsorganisationens konvention om avskaffande av våld och trakasserier i arbetslivet. Konvent-

ionen och den kompletterande rekommendationen godkändes vid Internationella arbetskonferensen 

sommaren 2019. Syftet med konventionen är att skydda arbetstagare och andra personer i arbetsli-

vet mot våld och trakasserier. Konventionen innehåller bestämmelser om centrala principer, skydd 

och förebyggande, genomförande och rättsmedel samt handledning, utbildning och informations-

spridning. 

Den 3 oktober 2019 bad social- och hälsovårdsministeriet om utlåtanden om förutsättningarna för att 

ratificera konventionen nationellt. Mottagarna ombads att vid behov precisera till vilka delar förutsätt-

ningarna för ratificering inte uppfylls och vilka ändringar i lagstiftningen eller vilka andra åtgärder som 

borde vidtas för att det ska finnas förutsättningar för att anta och sätta konventionen i kraft. Alla som 

gav ett utlåtande (11) ansåg att det inte finns några hinder för att ratificera konventionen. Begäran 

om utlåtande med bilagor och de utlåtanden som lämnades finns på social- och hälsovårdsministeri-

ets webbplats på adressen https://stm.fi/sv/projekt-och-lagberedning under projektnummer 

STM068:00/2019.  

Utkastet till regeringens proposition innehåller inte förslag till ändringar i den nationella lagstiftningen. 

I slutet av förslaget finns konventionen och rekommendationen översatta till finska (i propositionen 

på finska) och svenska (i propositionen på svenska), och dessa får också kommenteras i utlåtandet.  

Den 22 januari 2020 antog Europeiska kommissionen ett förslag till rådets beslut om bemyndigande 

för medlemsstaterna att i Europeiska unionens intresse ratificera Internationella arbetsorganisation-

ens konvention från 2019 om våld och trakasserier (COM(2020) 24 final). Behandlingen av ärendet 

är på hälft i EU och för närvarande finns inte information om hur och när ärendet fortskrider. Att be-

handlingen fördröjs i EU torde avspegla sig på tidsplanen för regeringens proposition och kan även 

påverka innehållet på vissa punkter.  

Vi ber er lämna in ert utlåtande senast onsdagen den 20 maj 2020. Utlåtandet ska skickas per e-post 

till social- och hälsovårdsministeriets registratorskontor på adressen kirjaamo@stm.fi. Utlåtandet kan 

också sändas per post till adressen: Social- och hälsovårdsministeriet, PB 33, 00023 Statsrådet. 

Ange diarienummer VN/8421/2019 i utlåtandet.  
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Ytterligare upplysningar: Hanna-Mari Pekuri, regeringsråd, fornamn.efternamn@stm.fi, tfn 02951 

63459. 

 

 

 

 
Avdelningschef Raimo Antila 
 
 
 
Regeringsråd Hanna-Mari Pekuri 

 

 

Bilagor Utkastet till regeringens proposition till riksdagen om godkännande och sättande i kraft av 
Internationella arbetsorganisationens konvention om avskaffande av våld och trakasserier i 
arbetslivet 
 
Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle väkivallan ja häirinnän poistamisesta työelä-
mässä tehdyn Kansainvälisen työjärjestön yleissopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaat-
tamiseksi 
 

Fördelning OM Oikeusministeriö 
UM Ulkoministeriö 
SM Sisäministeriö 
Tasa-arvovaltuutettu 
Yhdenvertaisuusvaltuutettu 
Akava ry 
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
Elinkeinoelämän Keskusliitto EK 
KT Kuntatyönantajat 
TEM Työ- ja elinkeinoministeriö 
Valtion työmarkkinalaitos / valtiovarainministeriö 
STTK ry 
Ahvenanmaan maakuntahallitus 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Suomen Yrittäjät ry 
 

Kopiera till OM Ministeriön johto, Thomas Blomqvist 
OM Ministeriön johto, Silja Borgarsdóttir Sandelin 
TEM TTM TYMA Työpolitiikka, Liisa Heinonen 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö, Saila Ruuth 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö, Hanna Hänninen 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö, Jiri Sironen 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö, Juho Orjala 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö, Aino-Kaisa Pekonen 
STM KVY Kansainvälisten asioiden yksikkö 
STM Kansliapäällikkö, Kirsi Varhila 
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